

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> CAMARA MUNICIPAL DE IMBUIA  <b>CNPJ:</b> 10.655.408/0001-55 <b>Telefone:</b> (47) 3557-1177 <b>Endereço:</b> Avenida Bernardino de Andrade, 86 - Centro <b>CEP:</b> 88440-000 - Imbuia	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 3/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 4/2024 <b>Data do Processo:</b> 30/01/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 4/2024  
b) **Nr. Licitação:** 3/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 05/02/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para aquisição de itens de paisagismo e jardinagem.*

**Participante: JAQUELINE MACHADO ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CALANDIVA - FLOR - CALANDIVA - FLOR	70,000	UN	9,00	630,00
2	MUDA DE PLANTA TIPO IXORIA - MUDA DE PLANTA TIPO IXORIA	30,000	UN	4,75	142,50
3	CASCA DE PINUS SECA - CASCA DE PINUS SECA	6,000	SC	25,00	150,00
4	MANTA GEOTEXTIL PARA JARDIM - MANTA GEOTEXTIL PARA JARDIM	8,000	M2	5,00	40,00
5	EXTERCO DE AVES 10 KG - EXTERCO DE AVES 10 KG	4,000	SC	18,00	72,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.034,50</b>

**Total Geral: 1.034,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES	01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00	R\$ 1.034,50

Imbuia, 05/02/2024

.....  
Jorge Luiz Sardo  
Vereador Presidente

.....  
**Assinatura do Responsável**